
 

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО 

З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ 

бульв. Миколи Міхновського, 28, м. Київ, 01103, тел. (044) 200 08 27, 

тел. контакт-центру (044) 200 06 94, тел. повідомлень про корупцію (044) 200 06 91, 

офіційний вебсайт: nazk.gov.ua, e-mail: info@nazk.gov.ua, код ЄДРПОУ 40381452 

 

На № 08-540 від 09.02.2024 

 

Рахункова палата 

 

Враховуючи листи Першого-віце-прем’єр-міністра України – Міністра 

економіки України Юлії Свириденко від 20.02.2024 № 4813/1/1-24 та  

від 21.02.2024 № 5650/1/1-24, Національне агентство з питань запобігання 

корупції у відповідь на ваш лист щодо результатів аудиту повідомляє.  

Згідно з п. 2 ст. 36 Закону України «Про Рахункову палату» Національне 

агентство опрацювало рішення Рахункової палати від 19.12.2023 № 30-4 «Про 

розгляд Звіту про результати аудиту ефективності використання коштів 

державного бюджету, виділених на забезпечення діяльності Національного 

агентства з питань запобігання корупції та фінансування статутної діяльності 

політичних партій, стану внутрішнього контролю головного розпорядника 

коштів державного бюджету».  

За результатами розгляду розроблено План заходів щодо усунення недоліків 

і порушень, виявлених Рахунковою палатою у 2023 році за результатами аудиту 

ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 

Національному агентству з питань запобігання корупції на виконання бюджетної 

програми КПКВК 6331020 «Фінансування статутної діяльності політичних 

партій» за 2021 – 2023 роки, затверджений наказом Національного агентства з 

питань запобігання корупції від 27.02.2024 № 59/24, що додається. 

 

Додаток: на 3 арк. в 1 прим. 

 

Голова                                                                               Віктор ПАВЛУЩИК 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Поправка Інна  200 08 36 

Національне агентство з питань запобігання корупції

Підписувач Павлущик Віктор Володимирович

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000004BD38002F1CD200

Дата підписання 04.03.2024

№82-06/13169-24 від 04.03.2024



 
НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО 

З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ 

 

 

Н А К А З  
 

_____________________           № __________    

Київ 

Про затвердження Плану заходів щодо усунення недоліків і порушень, 

виявлених Рахунковою палатою у 2023 році за результатами аудиту 

ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 

Національному агентству з питань запобігання корупції на виконання 

бюджетної програми КПКВК 6331020 «Фінансування статутної діяльності 

політичних партій» за 2021 – 2023 роки 

Відповідно до пп. 1, 10 ч. 1, ч. 2 ст. 7 Закону України «Про запобігання корупції» 

та рішення Рахункової палати від 19.12.2023 № 30-4 «Про розгляд Звіту про результати 

аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, виділених на 

забезпечення діяльності Національного агентства з питань запобігання корупції та 

фінансування статутної діяльності політичних партій, стану внутрішнього контролю 

головного розпорядника коштів державного бюджету» 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо усунення недоліків і порушень, виявлених 

Рахунковою палатою у 2023 році за результатами аудиту ефективності 

використання коштів державного бюджету, виділених Національному агентству 

з питань запобігання корупції на виконання бюджетної програми КПКВК 

6331020 «Фінансування статутної діяльності політичних партій»  

за 2021 – 2023 роки, що додається. 

2. Департаменту формування доброчесності політичних фінансів апарату 

Національного агентства з питань запобігання корупції забезпечити виконання 

Плану заходів, затвердженого п. 1 цього наказу, та про стан виконання 

інформувати Управління планово-фінансової діяльності, бухгалтерського обліку 

та звітності.  

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. Голови                                                 Ярослав ЛЮБЧЕНКО 

Національне агентство з питань запобігання корупції

Підписувач Любченко Ярослав Павлович

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000715C2E00360CB300

Дата підписання 27.02.2024

№59/24 від 27.02.2024



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Національного агентства  

з питань запобігання корупції 

«____» __________ 2024 №______  

 

 

 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо усунення недоліків і порушень, виявлених Рахунковою палатою у 2023 році за результатами аудиту 

ефективності використання коштів державного бюджету, виділених Національному агентству з питань запобігання 

корупції на виконання бюджетної програми КПКВК 6331020 «Фінансування статутної діяльності політичних партій» 

за 2021 – 2023 роки 

 

№ 

з/п 

Рекомендації/зауваження Заходи Відповідальний 

виконавець 

Термін 

виконання 

1 На законодавчому рівні необхідно: 

- визначити поняття «статутна діяльність 

політичної партії», а також напрями та 

обмеження (заборони) щодо використання 

коштів державного бюджету на 

фінансування статутної діяльності 

політичних партій; 

- узгодити норми Закону України «Про 

політичні партії в Україні» і Бюджетного 

кодексу України у частині застосування 

поняття «державне фінансування 

політичних партій»; 

Національному агентству з питань 

запобігання корупції розробити та 

подати в установленому порядку на 

розгляд Кабінету Міністрів України 

проект Закону України щодо внесення 

змін до Закону України «Про 

політичні партії в Україні» відповідно 

до викладених рекомендацій 

Рахункової палати. 

Поінформувати Рахункову палату про 

стан виконання наданих за 

результатами аудиту рекомендацій 

Департамент 

формування 

доброчесності 

політичних 

фінансів  

(Г. Чорнуцька) 

 

 

До 31.12.2024 

Національне агентство з питань запобігання корупції

Підписувач Панченко Олександра Юріївна
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000BCBD28008C85AB00
Дата підписання 27.02.2024



2 

 

- узгодити норми статті 17-6 Закону «Про 

політичні партії в Україні»  і Закону  

України «Про бухгалтерський облік та 

фінансову звітність в Україні» в частині 

застосування поняття «витрати»; 

- встановити обов’язок місцевих організацій 

політичних партій зі статусом юридичної 

особи відкривати окремі рахунки для 

отримання від політичної партії 

(центрального апарату) коштів державного 

фінансування статутної діяльності, а також 

застосування до місцевих організацій 

політичних партій зі статусом юридичної 

особи санкцій за повторне протягом року 

зарахування на окремий рахунок, відкритий 

в установі банку для одержання коштів 

державного фінансування статутної 

діяльності, коштів, які заборонено 

зараховувати на такий рахунок відповідно 

до Закону України «Про політичні партії в 

Україні» 

 

Керівник Управління планово-фінансової діяльності,  

бухгалтерського обліку та звітності – головний бухгалтер                                                    Олександра ПАНЧЕНКО 


	2.        Лист НАЗК 82-06-13169-24
	2.1.     Наказ НАЗК (додаток до листа НАЗК)
	2.2.     План заходів НАЗК (додаток до листа НАЗК)

